2023合作经营协议书范本
甲方：
地址：
电话：
乙方：
地址：
电话：
为了结合双方优势，共同致力于开创餐饮经营，甲乙双方本着平等互利，共同发展，优势互补的原则，经友好协商，双方在______宾馆进行餐饮合作的具体事宜及双方的权利与义务达成如下协议：
第一条：合作宗旨
共用开创餐饮经营事业。
第二条：合作地点、经营项目及范围
1、合作地点：______宾馆院内(贵宾楼旁)
2、经营项目及范围：餐饮产品的研发;餐厅的筹措、设立、经营、推广、管理。
第三条：合作时间
本协议自______年______月______日起至______年______月______日止。
第四条：合作方式
1、合作餐饮独立核算、利益共享、自负盈亏。
2、甲方出资______万人民币，乙方出资______万人民币，共投资______万人民币，房租以每年______万人民币(房租根据与______宾馆租金按比例进行分摊)，甲方不再支付该区域房租。
3、合作期间，甲乙双方的出资为共有财产，不得随意请求分割，协议终止后，双方根据股权比例进行分配。
4、为提升业绩，激励餐饮管理者的积极性，甲乙双方各拿出______%的股份在年终分配时给予餐饮管理者进行提成或奖励。
第五条：甲方的权利义务
1、负责提供场地，负责建设员工宿舍与______宾馆进行协调。
2、负责协调解决与______宾馆的所有事务。
3、不得无故干预乙方的正常经营管理，但有权对乙方的经营行为进行监督。
4、合作餐饮对外以乙方名义开展业务，订立协议。
5、提供会计一名，负责合作餐饮部账务的核算及处理。
6、甲方必须保证______年的房屋使用权，如未保证______年房屋使用权，而终止协议甲方应赔偿乙方投资款。
第六条：乙方的权利义务
1、提供出纳一名。
2、自改造之日起，合作餐饮自行安装水电表，乙方根据用量按价、按月交给甲方。
3、负责餐饮产品的研发、改进、材料选购、加工、配送及日常管理。
4、合作期间各项决策由甲乙双方协商解决。
5、负责合作餐饮的定位、室内布置、陈设、装潢，构建餐厅卫生、健康、温馨的外部形象，建设良好的就餐环境。
6、负责合作餐饮及其经营产品的宣传与推广，定期策划促销活动，积极开拓市场，努力使合作餐饮及产品获得客户的满意和认可。
7、负责合作餐饮员工的招聘、录用、培训、考勤、管理，营造融洽的劳资关系，调动员工的工作热情和积极性，尽忠职守。
8、定期向甲方汇报餐饮之运营情况、产品之顾客反馈，同甲方共同商讨餐厅之发展方向及改善措施。
9、乙方在合作期间内应当尽忠职守，严格遵守餐饮行业之职业道德和操守，不得利用职务之便，为个人利益，以非法占有为目的，牟取一己私利。
10、乙方有义务按照本协议约定，要求向甲方提交相关财务凭证、按时分红。
11、乙方未经甲方书面同意，不得以合伙名义向他人借款、贷款、抵押、担保等行为。
第七条：盈余分配与债务承担
1、盈余分配：每年______月前进行核算分红，甲方占盈余______%;乙方占盈余______%，按甲乙双方的实际比例进行分配。
2、债务承担：合作债务先由合作财产偿还，合作财产不足清偿时，按甲乙双方的实际比例进行承担。
第八条：合作期间合作、退出合作
1、加入合作
(1)需承认本协议。
(2)需经甲乙双方同意。
(3)执行协议规定的`权利义务。
2、退出合作
(1)合作第______年内不得退出合作，甲乙双方若未经双方同意在合作第______年内退出合作的，应当______倍返还单方的投资，承担甲乙双方设立合作餐饮之亏损，且返还从所设立合作餐饮中享受的.盈利分红。
(2)如一方退出合作需提前月告知另一方同意。
(3)退出合作后以退出合作时的财产状况进行结算，不论何种方式出资，均以金钱结算。
第九条：合作的终止及终止后的事项
1、合作因以下事由之一的以终止：
(1)合伙期届满。
(2)甲乙双方同意终止合伙关系。
(3)合作餐饮违反法律被撤销。
(4)法院根据有关当事人请求判决解除合作。
2、合作终止后的事项：
(1)即行推举清算人，并邀请中间人(或公证员)参与清算。
(2)清算后如有盈余，则按收取债权、清偿债务、返还出资、按比例分配剩余财产的顺序进行。合作之前甲方的所有财产不参与清算，合作之后的固定资产和不可分物，可作价卖于合伙人或第三人，先以合作时共同财产偿还，合作财产不足清偿的部分，由双方按出资比例承担。
第十条：纠纷的解决
甲乙双方如发生纠纷，应共同协商解决。如协商不成，任何一方均可向______方所在地人民法院起诉。
第十一条：违约责任
若一方发生违约行为，守约方可自行决定终止本协议，并有权追究违约方的法律责任和经济赔偿等。
第十二条：其他
1、本协议如有未尽事项，应由甲乙双方共同协商讨论补充或修改。补充和修改内容与本协议具有同等效力。
2、本协议一式______份，甲方执______份，乙方执______份，具有同等法律效力。本协议自甲乙双方签字之日起生效。
甲方(签字)：
______年______月______日
乙方(签字)：
______年______月______日